



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	9.140.317,62	1.643.706,16	3.327.412,32	1.427.612,97	3.046.772,54	2.710.725,92
RECEITAS DE CAPITAL	745.469,52	146.689,76	293.379,52	248.489,84	248.489,84	0,00
SUBTOTAL	9.885.787,14	1.790.395,92	3.620.791,84	1.676.102,81	3.295.262,38	2.710.725,92
(-) DEDUÇÕES	1.583.857,29	258.174,30	516.348,60	240.785,84	527.952,43	476.894,61
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	48.505,56	18.554,80	37.109,60	8.423,44	16.168,52	18.441,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.557,16	5.114,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.535.351,73	237.062,34	474.124,68	232.362,40	511.783,91	458.452,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.301.929,85	1.532.221,62	3.104.443,24	1.435.316,97	2.767.309,95	2.233.831,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	8.676.178,22	1.446.029,70	2.892.059,41	1.839.186,68	7.236.803,38	1.159.051,10	2.113.880,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.676.178,22	1.446.029,70	2.892.059,41	1.839.186,68	7.236.803,38	1.159.051,10	2.113.880,59
DESPESAS DE CAPITAL	523.821,78	87.303,63	174.607,26	7.783,01	281.475,01	163.537,93	215.484,46
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.200.000,00	1.533.333,33	3.066.666,67	1.846.969,69	7.518.278,39	1.322.589,03	2.329.365,05
RESULTADO	-9.200.000,00	-1.533.333,33	-3.066.666,67	-1.846.969,69	-7.518.278,39	-1.322.589,03	-2.329.365,05
RESULTADO	-7.664.648,27	-1.296.270,99	-2.592.541,99	-1.614.607,29	-7.006.494,48	-1.090.226,63	-1.817.581,14
RESULTADO	-898.070,15	-1.111,71	37.776,57	-411.652,72	-4.750.968,44	112.727,94	437.944,90

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	509.076,94	910.390,51	1.008.931,77	98.541,26	499.854,83	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	626.558,85	627.590,31	628.300,31	710,00	1.741,46	
(+) Restos a Pagar Processados	2.417,06	1.392,76	1.392,76	0,00	-1.024,30	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.133.218,73	-1.536.588,06	-1.635.839,32	-99.251,26	-502.620,59	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.133.218,73	-1.536.588,06	-1.635.839,32	-99.251,26	-502.620,59	